Notre propos n'est pas « d'avoir raison contre d'autres », mais il est très sincèrement de travailler au salut des âmes que la charité ne peut assurer que dans la vérité.

Nous nous permettons d'ajouter qu'un grand nombre de fidèles et de prêtres, à qui une presse extrêmement abondante présente ces perspectives « d'aggiornamento » hasardeux, se disent très troublés.

Notre prière, voudrait, dans la plus humble soumission, obtenir qu'à l'ouverture des prochains travaux du Concile, le Saint-Père veuille bien rappeler solennellement que la doctrine de l'Eglise doit s'exprimer sans ambiguïté, que c'est en respectant cette exigence qu'elle apportera les lumières nouvelles nécessaires à notre temps, sans rien sacrifier des valeurs qu'elle a déjà dispensées au monde, et sans s'exposer à servir de prétexte à une résurgence d'erreurs sans cesse réprouvées depuis plus d'un siècle.

[*Subscripserunt etiam*] Muñoz Duque, ep. Nueva Pamplona; Grimault A.; Marie A.; Pereira J. V.; Grotti G. PN; de Castro Mayer A.; Lacchio S. P.; Martinez Vargas J.; Cuniberti A.

1. In proxima III sessione conciliariter, proclametur B. Mariam V. *esse Ecclesiae Matrem*, eo saltem sensu quod, ex perfecta suae voluntatis cum voluntate Christi coniunctione, vult ipsa Virgo, non qualicumque, sed vera materna caritate, quaecumque bona vult Filius eius Corpori suo mystico quod est Ecclesia, sic proprio modo Ecclesiam ab initio in finem generans; et quod eadem B. Virgo eadem vere materna caritate incessanter intercedit sive pro Ecclesia universa, sive pro singulis fidelibus, imo pro omnibus hominibus quos Deus vult salvos fieri, ita ut tamquam vera Mater sit veneranda, laudanda, deprecanda, ab Ecclesia et in Ecclesia.

2. Tertia decurrente sessione (et ulterioribus, si qua sint, sessionibus) a moderatoribus in disceptationem ponantur ea sola schemata, emendationes et huiusmodi, quae primo aspectu, clare et aperte componi possunt cum definitionibus Concilii Vaticani I, et illam venerabilem Synodum sponte *continuant*, etiam cum ipsamet Synodus omnes monet officii servandi constitutiones et decreta Romanorum Pontificum (Const. *de Fide cathol.*, DENZ. 1820), in iis praesertim capitulis et canonibus qui docent in uno Romano Pontifice, excluso quolibet alio subiecto, residere « totam plenitudinem supremae potestatis », eique subordinari « officio verae obedientiae » alios omnes pastores, « tam seorsum singulos quam simul omnes », — at contra e medio statim arceantur quaecumque propositiones

eandem Synodum Vaticanum I *adversantur*, quasi ponentes aliud a Romano Pontifice subiectum summae potestatis, corpus scil. episcoporum.